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Wizyty robocze w regionie
Ćmielów, Bodzechów, Ostrowiec Świętokrzyski i Waśniów to miejsca, które odwiedził wojewoda Zbigniew Koniusz,
by spotkać się z włodarzami miast i gmin, kontynuując cykl spotkań w każdej gminie w województwie
świętokrzyskim.

Wojewoda spotkał się z burmistrzem Ćmielowa Joanną Suską, wójtem gminy Bodzechów Jerzym Murzynem,
wiceprezydentem Ostrowca Świętokrzyskiego Arturem Łakomcem oraz wójtem gminy Waśniów Krzysztofem Gajewskim.
Rozmowy dotyczyły prowadzonych inwestycji na najbliższy rok, spraw związanych z edukacją oraz ochroną zdrowia
mieszkańców oraz poprawą infrastruktury drogowej i zagadnieniami dotyczącymi bezpieczeństwa.

W gminie Ćmielów realizowane są zadania, które otrzymały rządowe wsparcie. W przyszłym roku zakończą się dwie duże
inwestycje dofinansowane ze środków Polskiego Ładu. Mowa o termomodernizacji budynku i modernizacji pomieszczeń
wewnętrznych Domu Kultury im. W. Gombrowicza w Ćmielowie o wartości przeszło 3 mln zł, z czego 90% to kwota dotacji
oraz modernizacja i zagospodarowanie obiektów sportowych na terenie gminy. Rząd wsparł tą drugą inwestycję aż w 98%,
dofinansowując zadanie w kwocie przeszło 2,8 mln zł.

Kolejne dwie inwestycje zostaną zakończone jeszcze tego lata. Dzięki funduszom z Polskiego Ładu uda się przeprowadzić
rewitalizację Ćmielowa oraz poprawić infrastrukturę drogową poprzez przebudowę, remont i rozbudowę sieci drogowej na
terenie gminy Ćmielów. Łączna suma pozyskanych funduszy na przeprowadzenie zadań przekracza 10 mln zł.

Gmina Bodzechów dzięki środkom z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych realizuje w tym
roku budowę centrum sportowo-rekreacyjnego wraz ze świetlicą wiejską w miejscowości Sudół. Dofinansowanie wartej 2,2
mln zł inwestycji wyniosło blisko 2 mln zł. Powierzchnia użytkowa świetlicy wynosi ponad 80 m2. Wyposażona będzie w
instalacje:  elektryczną, centralnego ogrzewania, wody, kanalizacji sanitarnej, fotowoltaiczną oraz powietrzną pompę ciepła.
Inwestycja obejmuje również wykonanie: boiska do koszykówki o nawierzchni asfaltowej, boiska do mini piłki nożnej o
nawierzchni trawiastej, siłowni zewnętrznej oraz placu zabaw dla dzieci.

W ubiegłym roku udało się wyremontować i przebudować 13,5 km dróg gminnych wewnętrznych i publicznych na terenie
gminy w ramach programu Polski Ład. Gmina Bodzechów na ten cel otrzymała wsparcie w kwocie 4 646 976,59 zł.
Wybudowano również 2km sieci wodociągowej oraz 822m sieci kanalizacyjnej. Pozyskane fundusze na ten cel wyniosły
ponad 1,2 mln zł.

W gminie Waśniów realizowany jest szereg inwestycji w 2023 roku, w tym budowa przydomowych oczyszczalni ścieków o
dofinansowaniu blisko 3 mln zł, a także przebudowa budynku urzędu gminy w Waśniowie oraz budowa hali sportowej z
zapleczem i pomieszczeniami przeznaczonymi na świetlicę przy szkole podstawowej w Boleszynie. Ostatnia wymieniona
inwestycja realizowana jest w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, której dofinansowanie wyniosło prawie 5 mln zł.

Wojewoda odwiedził także zrealizowaną w ubiegłym roku świetlicę wiejską w Janowicach, w której znajduje się sala
poświęcona pamięci mjr. Jana Piwnika „Ponurego”. Świetlica mieści się naprzeciwko domu rodzinnego majora, który obecnie
jest remontowany i przekształcany w kolejne miejsce pamięci, gromadzące pamiątki po Janie Piwniku. W tym budynku
urodził się i przez 20 lat wzrastał przyszły partyzant walczący z niemiecką okupacją. 
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